LIX. Hunc ordinem tenuit Psalmus, ubi dicitur : « Benedic, anima mea, Dominum, et noli oblivisci omnes retributiones ejus : qui propitius fit omnibus iniqui-

<sup>1</sup> Psal. lxi, 12, 13. — <sup>2</sup> Ephes. iii, 20.

» tibus tuis, qui sanat omnes languores tuos, qui redi-  
 » mit de corruptione vitam tuam, qui coronat te in  
 » miseratione et misericordia, qui satiat in bonis deside-  
 » rium tuum<sup>1</sup>. » Et ne forte hæc tanta bona hujus vetus-  
 » tatis, hoc est, mortalitatis deformitas desperaret:  
 « Renovabitur, inquit, sicut aquilæ juvenus tua<sup>2</sup>. » Tan-  
 quam diceret: Hæc quæ audisti, ad novum hominem et  
 ad Novum pertinent Testamentum. Recole mecum eadem  
 ipsa paululum, obsecro te, et inspice delectabiliter lau-  
 dem misericordiæ, hoc est, gratiæ Dei. « Benedic, inquit,  
 » anima mea, Dominum, et noli oblivisci omnes retribu-  
 » tiones ejus: » non ait, tributiones, sed « Retributiones  
 » ejus; » quia retribuit bona pro malis, « Qui propitius  
 » fit omnibus iniquitatibus tuis: » hoc agitur in baptisma-  
 tis sacramento. « Qui sanat omnes languores tuos: » hoc  
 agitur in hac vita fidelis hominis, « Dum caro concupiscit  
 » adversus spiritum, et spiritus adversus carnem<sup>3</sup>, » ut non  
 quæ volumus faciamus, dum alia lex in membris repug-  
 nat legi mentis; dum velle adjacet<sup>4</sup>, perficere autem bo-  
 num non: qui languores vetustatis, si perseverante in-  
 tentione proficimus, de die in diem crescente novitate  
 sanantur, ex fide quæ per dilectionem operatur<sup>5</sup>. « Qui  
 » redimit de corruptione vitam tuam<sup>6</sup>: » hoc fit in ul-  
 tima resurrectione mortuorum. « Qui coronat te in mise-  
 » ratione et misericordia<sup>7</sup>: hoc fit in judicio, ubi cum  
 rex justus sederit in throno redditurus unicuique secun-  
 dum opera ejus<sup>8</sup>, quis gloriabitur castum se habere cor?  
 aut quis gloriabitur mundum se esse a peccato? Ideo illic  
 necessarium fuit commemorare miserationem et misericor-  
 diam Domini, ubi jam exigi debita et reddi merita sic

<sup>1</sup> Psal. cii, 1-5. — <sup>2</sup> Ibid. 5. — <sup>3</sup> Galat. v, 17. — <sup>4</sup> Rom. vii, 23 et 18.  
 — <sup>5</sup> Galat. v, 6. — <sup>6</sup> Psal. cii, 4. — <sup>7</sup> Prov. xx, 8 et 9. — <sup>8</sup> Matth.  
 xvi, 27.

possent videri, ut nullus esset misericordiæ locus. Coro-  
 nat ergo in miseratione et misericordia, sed etiam sic se-  
 cundum opera. Segregabitur enim ad dexteram, cui  
 dicatur: « Esurivi, et dedisti mihi manducare<sup>1</sup>: » quo-  
 niam « Judicium sine misericordia<sup>2</sup>, sed, illi qui non  
 » fecit misericordiam. Beati autem misericordes, quo-  
 » niam ipsorum miserebitur Deus<sup>3</sup>. » Jam vero cum  
 sinistri ierint in ambustionem æternam, justi autem in  
 vitam æternam<sup>4</sup>, quia « Hæc est, inquit, vita æterna, ut  
 » cognoscant te unum verum Deum, et quem misisti Je-  
 » sum Christum<sup>5</sup>: » illa cognitione, illa visione, illa con-  
 templatatione satiabitur in bonis animæ desiderium<sup>6</sup>. Hoc  
 enim solum ei sat est, ultra non habet quod appetat,  
 quo inhiet, quod requirat. Nam desiderio hujus satiata-  
 tis ardebat, qui Domino Christo ait: « Ostende nobis  
 » Patrem, et sufficit nobis<sup>7</sup>. » Cui responsum est: « Qui  
 » me vidit, vidit et Patrem<sup>8</sup>. » Quia ipse est vita æterna,  
 ut cognoscant unum verum Deum te, et quem misisti  
 Jesum Christum. Sed si ille qui vidit Filium, vidit et  
 Patrem: profecto qui videt Patrem et Filium, videt et  
 Spiritum sanctum Patris et Filii<sup>9</sup>. Ita nec arbitrium libe-  
 rum tollimus, et benedicit anima nostra Dominum, non  
 obliviscens omnes retributiones ejus<sup>10</sup>: nec ignorans Dei  
 justitiam, suam vult constituere<sup>11</sup>; sed credit in eum qui  
 justificat impium<sup>12</sup>, et vivit ex fide, donec ad speciem  
 perducatur; fide scilicet quæ per dilectionem operatur<sup>13</sup>.  
 Quæ dilectio diffunditur in cordibus nostris, nec per  
 sufficientiam propriæ voluntatis, nec per litteram legis,  
 sed per Spiritum sanctum qui datus est nobis<sup>14</sup>.